[image: image1.wmf]

INDICAÇÃO nº 50/2014
Senhor Presidente:
A Vereadora infra-assinada na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de legislação própria quanto a prevenção e controle de zoonoses e,

                 Considerando:

Que é grande o número de animais domésticos em nosso município;

Que em razão da zona urbana estar às margens de uma rodovia aparecem muitos animais abandonados;

      Que encontramos muitos animais domésticos soltos pelas ruas;

Que há grande risco da transmissão de doenças por estes animais que se encontram soltos, apresenta a seguinte:

       INDICAÇÃO:

       Que o Poder Executivo Municipal, proponha Lei que regulamente a criação, propriedade, posse e guarda de cães e gatos, bem como a prevenção e controle de zoonoses. No intuito de colaborar com os termos da referida Lei junta-se, em anexo, regulamentação relativa ao assunto do município de Caçapava do Sul.

                        Sala das Sessões, 27 de agosto de 2014.
DEISE SILVANA DA SILVA
Vereadora - PT
[image: image1.wmf]